
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2023

09/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2023
Pregão presencial
8/2023 - PR
28/2023

a contratação de oficineira(o) para prestação de serviço com as seguintes habilidades:
pintura em tecido, pintura em madeira, pintura em emborrachado, pintura em tela,
enfeites diversos, datas comemorativas, biscuit, bordado, tricô, e dentro dessas citadas
acima desenvolver em cada temática as atividades socioeducativas, atuação com
grupos de crianças/adolescentes, mulheres e famílias atendidas pela secretaria
municipal de assistência social e habitação, bem como para aulas de artesanato das
oficinas culturais mantidas pelo município, através da secretaria municipal de
educação, cultura e esportes, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência
anexo III do edital.

Participante: MELLISSA MEDEIROS DOS SANTOS CHELLI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Oficineira(o) para prestação de serviço com as

seguintes habilidades: Pintura em tecido, pintura em madeira,
pintura em emborrachado, pintura em tela, enfeites diversos datas
comemorativas, biscuit, bordado, tricô e dentro dessas citadas
acima desenvolver  em cada  temática as atividades
socioeducativas, atuação com grupos de crianças/adolescentes,
mulheres e famílias atendidas pela Secretaria Municipal de
Assistência Social e Habitação, bem como para aulas de artesanato
das oficinas culturais mantidas pelo município, através da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
Obs.: Os dias da semana que serão realizadas as oficinas no objeto
acima especificadas e as horas trabalhadas serão de acordo com as
necessidades da contratante, tanto para as Oficinas da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, bem como para
atendimento na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Habitação. Sendo que a carga horária para as atividades serão de
aproximadamente: 700 (setecentas horas/ano) para atendimento
de crianças, adolescentes, mulheres e familiais atendidas pela
Secretaria de Assistência Social e Habitação e aproximadamente
600 (seiscentas horas/ano) para as oficinas de artesanato mantidas
pela Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

1.300,0 H 47,50 61.750,00

Total do Participante: 61.750,00

Total Geral: 61.750,00

Gestão das Políticas e Ações da Cultura 06.002.13.392.0023.2043.3.3.90.00.00 R$ 31.750,00
Assistência Social Básica - FMAS 10.001.08.244.0032.2098.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01 de Março de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


